Str. Hosp. A. III lad. 9 fasc. 37. or. mb. c. sig. pend.

- 1371.** Der prior und der convent der Augustiner bei Str. bekennen jährlich schuldig *Renten-*
zu sein dem kloster zu s. Marx 8 schillinge Str. pf. von einer hofstat in s. Margreden *anerkenntung.*
gesselin nebens dem Broger. prior und convent siegeln. <an dem nehesten mentage
25 vor s. Johans tage zü sünigihthen> 1369. **Juni 18.**

Str. Hosp. A. Nr. 1645 Prot. 186 fol. 387^a. cop. ch. s. XV.

- 1372.** C. j. c. A. Nicolaus dictus Kempfe cuparius Arg. et Künnegundis ejus uxor *Rentenkauf.*
filia quondam Heinrici dicti Knúsel cuparii Arg. vendiderunt Volezoni de Herde¹ cupario
Arg. redditus annuos et perpetuos 2 lib. den. Arg. super curia, domo et area sitis in
30 e. A. e. o. pontis s. Thome juxta domum dictam zü Nidecke e. u. e. e. p. a. juxta
domum Cünzonis dicti Knúsel cuparii Arg. divisas a domo, curia et area antedictis,
de quibus duabus domibus, curia et areis 2 sol. et 6 den. Arg. ac 1 capo decano et
capitulo ecclesie s. Thome Arg. dominis directis necnon 10 sol. et 6 den. ac 1 capo
35 Dambach portario s. Thome in vendicionem consenciente Er. 1., — pro precio 38 lib.
den. Arg. A. 1. actum 7 kal. jul. a. d. 1369. **Juni 25.**

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 27. or. mb. c. sig. pend.

- 1373.** C. j. c. A. Johannes dictus Heilgenstein lanifex Arg. et Dina ejus uxor *Verkauf.*
filia quondam Lamperti panificis Arg. vendiderunt Nicolao filio quondam Nicolai dicti
40 ¹ 1371 Oct. 29 (4 kal. nov.) *ebenso demselben* et Junte uxori *obige* curiam, domum et aream *(abac.*
e. e. p. a. juxta domum Heintzemannii dicti Knúsel cuparii . . . 12 sol. et 6 den. et 1 capo Weczeloni
Marsilii armigero), Erlewino de Dambach consenciente Er. 1. V., — pro 15 lib. (Wit. 3.) A. 1. *Or.*
ebendortselbst.

Lembelin de Rorabe lanifici Arg. domum et aream in e. A. sitas an der Almende gegen Stampfes gaszen über juxta Bilgerinum dictum Zorn de Wintzenheim civem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Ennelinam filiam quondam Rüdolfi dicti Voltze civis Arg., de quibus 30 den. Arg. domicelle Katherine de Wolfgangesheim civi Arg. domine directe dantur nomine census singulis annis, — pro precio 42 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. Greda 5 filia venditoris a quondam Greda dicta Nenin priore uxore procreata de consensu Nicolai dicti Zisewer de Doroltzheim sui mariti in vendicionem consensit et recognovit sibi nichil juris competere in domo et area memoratis. actum quoad venditores et emptorem 2 kal. jul. a. d. 1369, quoad Gredam et Nicolaum maritum 3 non. febr. a. d. 1384.

Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 74. or. mb. c. sig. pend. Juni 30 und 1384 Februar 3. 10

Verkauf. 1374. C. j. e. A. Johannes dictus Keszeler pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice de consensu Johannis de Mülnheim militis, Johannis dicti zû dem Trübel et Johannis de Munolzheim civium Arg. gubernatorum vendidit Gótzoni dicto Hünckeler civi Arg. ortum et duas domos in eodem orto constructas e. m. A. uf der Bünden situm ex utraque parte juxta domus hospitalis majoris, de quibus 2 lib. den. Arg. nomine 15 census laudimialis dantur quovis anno, quo quidem censu Johanni dicto Lappe militi Arg. usufructus ad dies vite occasione dotis sibi per quondam Claram priorem uxorem filiam Wetzelonis Marsilii armigeri Arg. constitute, et proprietates eidem Weezeloni competere dicuntur, eodem Johanne dicto Lappe in vendicionem consenciente et se laudimium recepisse recognoscente Er. 1., — pro precio 95 lib. den. Arg. A. 1. actum quoad 20 venditorem et emptorem 16, quoad gubernatores 13, quoad Johannem dictum Lappen 7 kal. aug. a. d. 1369. *Juli 17, 20 und 26.*

Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.

Messstiftung. 1375. C. j. e. A. Bernhardus dictus Mürselberlin civis Arg. in ipsius, quondam Johannis et Ellekindis parentum et quondam conterinorum atque quondam Dine uxoris 25 sue animarum remedium donacione inter vivos donavit priori et conventui fratrum heremitarum ordinis s. Augustini domus e. m. A. censum annuum 6 lib. den. Arg., quem quidam fabri Arg. nomine artificii fabrorum civitatis Arg. in emphiteosim solvere tenentur de domo et area in e. A. an der Oberstraszen sitis juxta domum dictam zû dem alten Spender e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zû der Lindin; item annuam gultam in 30 banno ville Búhel ad unam missam super altari s. Crucis in ecclesia diete domus constructo cottidie dicendam. A. 1. (in fratrem Dielmannum priorem.) qui census et gulta ad donatorem ex successione prescripte quondam Ellekindis matris sunt devoluti. actum 14 kal. aug. a. d. 1369. *Juli 19.*

Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.

35

Rentenkauf. 1376. C. j. e. A. Belima nata quondam Heintzelini dicti Stúbenweg armigeri Arg. per manum Rüdolfi dicti de Vegersheim armigeri Arg. sui mariti et idem Rüdolfus vendiderunt Agneti relicte quondam Berhtoldi dicti Swarber militis magistri civitatis Arg. redditus annuos p. e. p. ac laudimiales 6 lib. den. Arg. et 8 caponum, quos venditrix super areis, super quibus 5 domus sunt constructe, in e. A. inter pellifices contigue sitis 40 gegen des Lappen hus über, das der von Mülnheim was, und zwúschent swester Ymen gotzhus und Peter Riffen hus, das Cúnratz seligen was des Bitters von Regensburg, tamquam domina directa habet et quos nunc Dina filia Nese de Mülnheim a quondam

Johanne dicto Bock cive Arg. procreata in emphiteosim solvere tenetur, — pro precio 146 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 3 kal. aug. a. d. 1369.¹ **Juli 30.**

Str. Thom. A. II Renouvellements lad. 21. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.

1377. C. j. c. A. Rüdolfus de Vegersheim armiger Arg. et Balima ejus uxor filia *Rentenkauf.*
 5 quondam Heinczonis dicti Stübenweg armigeri Arg., Anna et Heinricus armiger ipsorum
 liberi vendiderunt decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg., Sigelino de Ringendorf por-
 tario emente, redditus annuos laudimiales 5 lib. 10 sol. et 4 den. Arg. necnon 20 caponum
 infrascriptos, in quibus Balima quondam patri se successisse dicebat, — pro precio
 146 lib. 17 sol. et 8 den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. specificacio: primo redditus 1 lib. et
 10 8 sol. den. Arg. ac 4 caponum, quos Johannes de Mittelhus pbr. prebendarius ecclesie
 Arg. in emphyteosim persolvere dicitur de 2 domibus et areis in c. A. in foro equorum
 in Bischovisheim gasse nuncupatis zû der Tuben; item redditus 8 sol. 4 den. ac 2 ca-
 ponum, quos magister Lembelinus cuparius Arg. de domo et area; item redditus 10 sol.
 15 10 sol. et 2 cap., quos Henselinus dictus Rôtelin der estericher de domo et stabulo;
 item redditus 6 sol. 8 den. et 1 cap., quos Goszo carpentarius de domo et orto; item
 redditus 8 sol. 4 den. ac 3 cap., quos Lampertus prebendarius chori ecclesie Arg. de
 domo, curia et area; item redditus 9 sol., quos Nesa soror domini Hugonis de Mülnheim
 prepositi ecclesie Rynaugensis de horreo; item redditus 8 sol. 4 den. et 2 cap., quos
 20 domina Gerdrudis de Landesberg de horreo; item redditus 4 unc. et 2 cap., quos relicta
 Syfridi Dotengreber de 2 domibus et areis; item redditus 6 sol. 8 den. et 2 cap., quos
 domicella Demûdis soror prescripti Lembelini cuparii de domo, curia et area; item
 redditus 8 sol. et 4 den., quos Thomas de Grostein armiger Arg. de horreo ibidem
 contigue sitis in emphiteosim persolvere dicuntur. actum 6 kal. sept. a. d. 1369.
 25 *Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 224. or. mb. c. sig. pend.* **August 27.**

1378. C. j. c. A. Junta filia quondam Johannis dicti Kotter relicta quondam Hen- *Verkauf.*
 selini dicti Gerhart civis Arg. de consensu Ellekindis diete Seckelerin relicte quondam
 Cûntzonis dicti Seckelin piscatoris Arg. presentis et sibi in subscriptis bonis nichil juris
 competere asserentis vendidit Nicolao dicto Seckelin piscatori Arg., filio Ellekindis, et
 30 Dine ejus uxori, filie prescripte venditricis, dimidiam partem domus et aree, und ist ein
 orthus, in c. A. sitarum an dem Vischemerkete bi dem burnen versus macella juxta
 ipsos emptores e. u. e. e. a. p. juxta aliam dimidiam partem ipsarum domus et aree
 Henselini dicti Juntenhenselin filii ejusdem venditricis, de quibus domo et area totalibus
 dantur annuatim 4 lib. et 4 unc. den. Arg. prebendariis chori ecclesie Arg. sine laudimio,
 35 — pro precio 40 lib. den. Arg. A. 1. actum 3 kal. sept. a. d. 1369. **August 30.**
Str. Bez. A. G 36484. or. mb. c. sig. pend.

1379. C. j. c. A. Henselinus dictus Vetterlin de Wasselnheim et Ellina ejus uxor *Verkauf.*
 filia quondam Cûnczonis dicti Lamp carpentarii residentis e. m. A. uf dem Estrich apud
 s. Helenam vendiderunt Anne relicte quondam Cûnczonis dicti Lamp prefati quintam
 40 partem in curia, domo, area, orto et horreo sitis apud s. Helenam uf dem Estrich juxta
 dictum Kopfhenselin e. u. e. e. p. a. juxta Ottonem dictum Ungeler, quorum tertia pars

¹ 1382 Mai 13 (3 id.) *verkaufen* Bigila dicta Vorsterin filia quondam Rûtheri dicti Schûrpfesacke
 de Sletzstat relicta quondam Heinczonis dicti Vôrster civis Arg. et Johannes ac Rûtherus ejus filii
 Nicolao dicto Untramesheim civi Arg. *obige Rente* — pro 146 lib. (Wit. 3.) A. 1. *Transfie.*

ad empticem et relique partes ad Cūnezolinum et Ennelinam empticis liberos dicuntur pertinere, de quibus in toto cedunt redditus 10 sol. den. Arg. et 3 caponum cellerario ecclesie s. Petri junioris Arg. nomine census annuatim, — pro precio 5 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 4 yd. sept. a. d. 1369. **September 10.**

Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 225. or. mb. c. sig. pend.

5

Verkauf. 1380. Vor dem hofrichter zu Str. haben Diemar Apt von Kaltenhusen ein küffer zū Str. und Dine sin husfrowe verkauft Claus Siber von Püttelingen ein vorder hus und hofstat in Str. an der Almenden gegen der badstuben über bi Bischoff bürgeretor nebet den gūten lūten zū der Rotenkirchen ein site und ander site nebet Heintze Mittesse, wovon jährlich 5 schillinge erschetzig der priorin und dem convent von s. Marx den 10 hoffrauen und 2 pfund Cūntzeman zū der Megede ein burger zū Str. und 1 lib. ohne erschatz demselben kloster gehen, — um 14 pfund Str. pf. (Wit. 3.) A. 1. her Claus von Roppenheim priester schaffner von s. Marx stimmt dem kauf zu Er. 1. 15 kal. oct. 1369. dirre instrumente sint 2. **September 17.**

Str. Hosp. A. Nr. 1645 Prot. 186 fol. 122^b. Übersetzung des XV Jh.

15

Präbendenstiftung. 1381. C. j. c. thesaurarii ecclesie Arg. Fridericus de Pfaffenhoven rector ecclesie parrochialis in Rotenkirch e. m. A. in anime sue, parentum, progenitorum et consanguineorum animarum remedium de consensu domini Johannis episcopi ac domini Rūdolphi de Hewen thesaurarii ecclesie Arg. instituit et dotavit unam prebendam sacerdotalem perpetuam super altari s. Johannis et s. Elisabeth in capella b. Katherine virginis ecclesie 20 Arg. e. o. altaris b. Marie virginis, in quo singulis diebus una missa celebretur et memoria dietarum personarum habeatur; salvis tamen Friderico pro tempore vite usufructu bonorum et reddituum et jure collacionis post mortem vel resignacionem Johannis dicti Werckmeyster clerici Arg., cui exnunc eandem prebendam deputavit. quod post mortem Friderici et Johannis collacio prebende ad episcopum pertineat. specificacio: 25 primo redditus 5 lib. et 10 sol. den. Arg., quos in emphiteosim persolvit Johannes fusor canturorum Arg. de domo et area in e. A. an der Obernstrasse dictis zū dem von Nūremberg; item domus et area in e. A. an Bischovisbürgeretor juxta estuarium; item redditus super bonis in Schsselsheim, Vegersheim, Kōnsheim et Sygoltzheim; item donavit duos libros missales, unum videlicet estivale et reliquum hyemale. sigilla episcopi, thesaurarii 30 ac curie thesaurarii sunt appensa. actum 15 kal. oct. a. d. 1369. **September 17.**